&.. Prefeitura Municipal de Taquaritinga
• ESTADO DE sAo PAULO

Decreto nº 4.728, de 28 de maio de 2018.

Declara situaçào de emergência no Município de
Taquaritinga, Estado de São Paulo, e cria o Comitê de
Gerenciamento de Crise no Gabinete do Prefeito.

à rnanutençào de serviços públicos essenciiJis,

Decreta;

população taquaritinguense.

Praça Dr. Horário Ramalho nú 1601C'entrn1CF.P15900-0001 Taquaritinga I SP
l'one/Fax: (16) 3253-9100 ·, www.taquaritiuga.sp.gov.br

Prefeitura Municipal de Taquaritinga
ESTADO DE SÃO PAULO

111 - transporte coletivo urbano de passageiros;
IV - coleta de lixo;
V - serviço funerário;
VI· segurança urbana e defesa civil.

Art. 4°, No caso de iminente perigo público, poderá ser requisitada propriedade
particular, assegurada ao proprietário indenização ulterior, se houver dano, nos termos do art.
5°, inciso XXV, da Constituição Federal.

Art. 5º. As Secretarias Municipais e os demais órgãos e entidades integrantes da
Administração Direta e Indireta deverão implantar plano de racionalização de uso dos insumos no
âmbito de suas respect1vas competências, com o objetivo de preservar a continuidade das
atividades essenciais.

Art. 6°. Fica delegada ao Secretário Municipal da Fazenda o atendimento dos de
descontingenciamento de recursos orçamentários necessários ao atendimento das situações
previstas neste decreto.

Art. 7°. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos até
a cessação da situação de emergência.

Prefeitur" Municipal de Taqu"ritinga, ZB de maio de 2018.

~
Prefeft:o Municipal

Registrado e publicado na Diretoria de Expediente e Publicações, na data supra.

' 1 k '~ ! \ i j V\}IOjJ'.i'Q 1 .
Agnaldo :.\parecido Rodrigues Garcia
s:~tárib Adi resi).pl Diretoria

( j :,_

Praça Dr. Horário Ramalho nº 1601 Centro 1 CEP 1~900-0001 Taquaritinga / SP
Foue/Fu:: (16) 3253-910011-lWW.taquaritinga.sp.gov.br